一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设、前提

以下假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影?响，不代表对公司2020

年度及2021年度经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此

进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。 相关假设如下：

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、市场情况等方面没有发生重大不利变化；

2、假设本次非公开发行于2021年3月31日实施完毕，该完成时间仅用于计算本次非公开发行摊薄即

期回报对主要财务指标的影响，不对实际完成时间构成承诺，最终以中国证监会核准本次发行后的实际

完成时间为准；

3、本次非公开发行拟募集资金总额不超过57,300万元，假设募集资金总额按其上限计算，且不考虑

发行费用的影响（该募集资金总额仅为估计值，最终以经中国证监会核准并实际发行完成的募集资金总

额为准）；

4、在预测公司2020年末总股本时，以2020年6月30日总股本为基数，仅考虑本次发行的影响，不考虑

其他因素对公司股本总额的影响。截至2020年6月30日公司总股本为192,207,000股，本次发行的股份数

量上限为57,560,000股，按照本次非公开发行股票的数量上限计算，本次非公开发行完成后，公司总股

本将达到249,767,000股（该发行数量仅为估计的上限值，最终由董事会根据股东大会授权根据实际认

购情况与本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定）

5、受疫情冲击，公司2020年上半年归属于母公司所有者的净利润为1,137.70万元，归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润为98.53万元，2020年下半年以来，随着复工复产的推进，公司经营状

况有所好转，估算2020年全年归属于母公司所有者的净利润为3,000万元，归属于母公司所有者的扣除

非经常性损益的净利润为1,700万元。 假设2021年归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者的净利润对应的年度增长率为0%、10%、20%三种情形。 该假设仅用于计算本次非

公开发行股票摊薄即期回报对主要财务指标的影响， 并不代表公司对2020年度和2021年度经营情况及

趋势的判断，亦不构成公司盈利预测；

6、未考虑其他非经常性损益、不可抗力因素对公司财务状况的影响；

7、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响?

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司2021年末每股收益等主要财务

指标的影响，具体情况如下表所示：

项目

2020年度/2020年12月31

日

2021年度/2021年12月31日

发行前 发行后

期末总股数（股） 192,207,000 192,207,000 249,767,000

情形1：2021年度归属于母公司所有者净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润与2020年度数据相比

增长0%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）

3,000 3,000 3,000

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润（万元）

1,700 1,700 1,700

基本每股收益（元） 0.1561 0.1561 0.1275

稀释每股收益（元） 0.1561 0.1561 0.1275

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元）

0.0884 0.0884 0.0722

扣除非经常性损益后稀释每股收益

（元）

0.0884 0.0884 0.0722

情形2：2021年度归属于母公司所有者净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润与2020年度数据相比

增长10%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）

3,000 3,300 3,300

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润（万元）

1,700 1,870 1,870

基本每股收益（元） 0.1561 0.1717 0.1402

稀释每股收益（元） 0.1561 0.1717 0.1402

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元）

0.0884 0.0973 0.0794

扣除非经常性损益后稀释每股收益

（元）

0.0884 0.0973 0.0794

情形3：2021年度归属于母公司所有者净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润与2020年度数据相比

增长20%

归属于母公司所有者的净利润（万

元）

3,000 3,600 3,600

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润（万元）

1,700 2,040 2,040

基本每股收益（元） 0.1561 0.1873 0.1529

稀释每股收益（元） 0.1561 0.1873 0.1529

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元）

0.0884 0.1061 0.0867

扣除非经常性损益后稀释每股收益

（元）

0.0884 0.1061 0.0867

注：基本每股收益及稀释每股收益系按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号———净资产收

益率和每股收益的计算及披露》的规定计算。

由上表可知，本次非公开发行完成后，预计短期内公司基本每股收益、稀释每股收益将可能出现一定

程度的下降，因此，公司短期内即期回报会出现一定程度摊薄。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，由于本次发行后公司总股本和净资产将会相应增加。本次募集资金到位后，其

产生经济效益需要一定的时间，短期内利润增长幅度预计将小于净资产的增长幅度，从而导致公司每股

收益、净资产收益率等指标在短时间内出现一定程度下降，股东即期回报存在着被摊薄的风险。

特别提醒投资者理性投资，关注本次非公开发行可能摊薄即期回报的风险。

同时，在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，公司对2020年归属于母公司所有者的净利润

的假设分析并非公司的盈利预测，为应对即期回报被摊薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司

未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。 提请广大投资者注意。

三、董事会选择本次发行的必要性和合理性

（一）本次发行是公司经营发展的需要

本次发行募集资金运用符合国家相关的产业政策以及公司战略发展方向。 募集资金到位后，能够有

助于提高公司的资本实力，增强公司风险防范能力和整体竞争力，巩固和加强公司在行业内的地位，为公